
令和３年８月３１日 

保護者の皆さま 

                                       宮古島市立上野小学校 

                                          校 長  下 地  操 

                                                      （公印省略） 

 

児童用タブレットの配布について 

 

 平素より、本校の教育活動並びに学校での感染症対策の推進に対しご理解・ご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。 

 さて、令和 3 年 8 月 27 日、宮古島市教育委員会より「宮古島市立幼・小・中学校臨時休

業について」の通知があり、9 月 1 日（水）～9 月 5 日（日）の期間、学校が臨時休業となり

ました。それに伴い、本校では児童の「健康チェック」「学校の連絡」などタブレットを使って

行っていきます。つきましては、タブレット配布を下記の通り行います。 

また、休業期間が延期になる場合などのお知らせは、タブレットを通して通知しますので、

保護者の皆さまも、タブレットでの確認をお願いします。 

 

 休業期間中、児童は、自宅での生活が主となります。不要不急の外出は控えるなど、感染防

止対策へのご協力をお願い致します。 

 また、今後も不確かな情報に惑わされることなく、濃厚接触者や感染者等に対するいじめや

偏見、差別等につながらないよう、「コロナに負けない」冷静な対応を宜しくお願い致します。 

 

記 

 

日  時：令和３年９月２日（木） ８：３０～１６：３０  

配布場所：各教室 

※兄弟姉妹がいる場合は、一番下のお子さんの教室で兄弟姉妹分のタブレットを 

お渡しします。尚、タブレットを入れる手提げ袋などは、各家庭で準備をお願 

いします。 

※児童用タブレットの受け取りについては、児童だけの受け取りは遠慮いただき、 

保護者の皆様のご理解・ご協力をお願い致します。また、やむ得ない理由で保 

護者受け取りができない場合は、学校の方へ連絡をお願いします。 

 

 


